
    ２０２０年７月１３日(月)  小松シティＲＣ第９４４回例会 当クラブ出席率 ７３.５３％ （補正出席率７６.４７％） 

     クラブアッセンブリー「事業計画発表」担当：会場監督・五大奉仕部門委員会 

例会場：〒９２３－０８６８ 石川県小松市日の出町４－９３  

    ホテルビナリオKOMATSUセントレ２階 毎週月曜日 19：00点鐘 

事務所：同上 ﾎﾃﾙﾋﾞﾅﾘｵKOMATSUｾﾝﾄﾚ１Ｆ TEL ０７６１－２０－２６１０  FAX ２０－２６００ 

E-Mail：rotarian@sirius.ocn.ne.jp    Home-Page：http//www3.ocn.ne.jp/~rotarykc/    

国際ロータリー第2610地区 

  1998年3月25日創立 

ROTARY Club of 

 KOMATSU CITY 

Rotary  Club  of Rotary  Club  of   

    Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

２０２０年８月２４日発行 

    第  ２３巻 ２号 

 ２０２０‐２０２１年度ＲＩテーマ 

 「ロータリーは機会の扉を開く」 

７月のロータリーレート １ドル１０７円 

【表敬訪問】 

 小松ＲＣ会長 寺田 英夫 様          能美ＲＣ会長 元山 利朗 様  

         幹事 中澤 宏介 様                  幹事 関戸 秀次 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【会長挨拶】 

 連日のマスコミ報道による新型コロナウイルス禍について疑問を感じています。重症者、死

亡者、退院者の数字が不透明であり、もっと科学的に知らせて欲しい。陽性になっても必ず重

症化するとは限らず、発症しない可能性もある。ウィズコロナと捉えて付き合っていくしかな

いのではと思うので、早期の国産ワクチンの開発を期待したい。因みに会員の方の従業員が東

京に行かれたが、マスクを着用している方が少なかったそうだ。 

 九州地区豪雨の問題も河川の体力の限界を超えたため起こったもので、数十年前の設計で建

てられ現状に追いつけなくなったのでは？地球温暖化問題による脱炭素化社会への動きも、果

たして真実なのか？利権問題が絡んでいるのではないだろうか。 

 ７月からのレジ袋有料化の件も、バイオ系の袋は無料で良いが入手困難となっており現実的には時間がかか

る。新型コロナウイルス禍、環境問題等は、短期的ではなく中長期的に考える必要があるのではと思います。 

 

【幹事報告】 

・配布資料 ロータリーの友７月号 
 

 

【活動報告】 
・7/9（木）小松ＲＣ表敬訪問（12：30～アパホテル）濱本、松本 

・7/10（金）能美ＲＣ表敬訪問（12：30～寺井福祉会館）濱本、松本 
 

 

【ロータリー情報のコーナー】 ～吉田弘文Ｒ情報雑誌委員長～ 

 

【２０１９－２０２０年度皆出席者表彰】 

 連続皆出席者：角谷会員、吉田正樹会員、高岡会員、濱本会員、杉本会員 

 通算会出席者：大杉会員、奥山会員、髙見会員、山崎会員、河北会員   

        計１０名 

 代表と致しまして、吉田正樹会員に表彰品の贈呈並びにご挨拶を頂きました。  

 



【編集】会報広報委員長 河北和則 ※ご意見等がございましたら、当クラブ会報広報委員までお申し出下さい。 

Rotary  Club  of Rotary  Club  of   Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

「小松シティＲＣ ニコニコボックス ビジター歓迎・皆出席者表彰御礼・その他」 
 

・小松ＲＣ会長寺田英夫様「新年度の表敬訪問のご挨拶に参りました。本日は宜しくお願い致します。」 

・小松ＲＣ幹事中澤宏介様「濱本会長、松本幹事、早速の表敬訪問有難うございました。本日はお世話になります。今 

             年度、どうぞ宜しくお願い致します。」 

・能美ＲＣ会長元山利朗様「本日は表敬訪問に参りました。宜しくお願いします。」 

・能美ＲＣ幹事関戸秀次様「小松シティＲＣとの良好な関係を維持発展したいと思います。宜しくお願いします。」 

・濱本哲成「小松ＲＣ寺田会長、中澤幹事、能美ＲＣ元山会長、関戸幹事、当クラブへ表敬訪問有難うございます。今 

      年度１年間共に楽しくやりましょう。宜しくお願い致します。能美ＲＣ元山会長50周年おめでとうござい 

      ます。」 

・鈴木裕文「小松ＲＣ会長寺田様、幹事中澤様、能美ＲＣ会長元山様、幹事関戸様、本日は当クラブにご来訪頂き有難 

      うございます。今年一年宜しくお願いします。皆出席の皆さん、おめでとうございます。役員の皆様今年 

      一年宜しくお願いします。」 

・松本賢一「小松ＲＣ寺田会長、中澤幹事、能美ＲＣ元山会長、関戸幹事、本日はお忙しい中、ご来訪頂き有難うござ 

      いました。今後も宜しくお願いします。」 

・山崎秀雄「クラブアッセンブリー事業計画、各部門の方１年間御苦労様です。ようこそ小松ＲＣ寺田会長、中澤幹事 

      様、能美ＲＣ元山会長、関戸幹事様、例会に来て頂き有難うございます。宜しくお願い致します。」 

・飯塚隆人「小松未来KURU（ミラクル）にてチケットご購入頂きまして大変有難うございました。支援頂いた声に応 

      えられるようこれからも精進致します。小松市役所でもプレミアム商品券を発行し、５千円分が２千５百 

      円で購入可能との事です。」 

・高岡哲夫「小松ＲＣ寺田会長、中澤幹事、能美ＲＣ元山会長、関戸幹事、表敬訪問有難うございます。宜しくお願い 

      します。皆出席者表彰有難うございます。」 

・吉田正樹「皆出席表彰有難うございます。」 

・杉本隆「会場監督、五大奉仕部門ご担当の皆様、本年度一年間宜しくお願い申し上げます。皆出席賞有難うございま 

     す。」 

・角谷治男「今年度職業奉仕委員長を仰せつかりました１年間宜しくお願い致します。皆出席者表彰有難うございまし 

      た。健康と家族に感謝ですね。」                          （順不同・敬称略） 

 

【事業計画発表】 
 

 会場委員会（大杉会場監督）  クラブ奉仕部門（代理：松本幹事） 職業奉仕部門（角谷委員長） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 社会奉仕部門（新田委員長）    国際奉仕部門（村上委員長）     青少年奉仕部門（代理：小林委員） 


